



# Rugballegaard Holding ApS

## Årsrapport 2024

**CVR: 41493690**

**01.01.2024 – 31.12.2024**

**RØNGEVEJ 29, 8850 BJERRINGBRO**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 18. juli 2025

---

Dirigent: Jens Bøgild



Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Rugballegaard Holding ApS  
Røngevej 29  
8850 Bjerringbro

Telefon: 22359404  
CVR-nr.: 41493690  
Stiftet: 15-06-2020  
Hjemsted: 8850 Bjerringbro

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## **DIREKTION**

Jens Bøgild

## **REGNSKABSUDARBEJDELSE**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frederiks Plads 42  
8000 Aarhus C

## **PENGEINSTITUT**

Nordea  
Helgolandsgade 20  
7500 Holstebro

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er investering i og besiddelse af værdipapir, fast ejendom samt anden hermed beslægtet virksomhed.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat udgør -157 tkr. (2023: 20.542 t.kr.) og egenkapitalen udgør 87.611 t.kr 31. december 2024 (2023: 90.268 tkr.)

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

## **EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER**

Der henvises til note 1 for beskrivelse af efterfølgende begivenheder.

# RESULTATOPGØRELSE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	<b>Bruttotab</b>	<b>-185.595</b>	<b>17.119</b>
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.134.725	-32.838
	Andre driftsomkostninger	-25.304	-30.910
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-1.345.624</b>	<b>-46.629</b>
	Indtægter tilknyttede virksomheder	12.346.681	22.079.031
	Indtægter af kapitalinteresser	-9.886.508	-2.838.467
2	Finansielle indtægter	2.430.043	1.805.812
4	Finansielle omkostninger	-3.219.465	-91.245
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>325.127</b>	<b>20.908.502</b>
	Skat af årets resultat	-482.131	-365.995
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-157.004</b>	<b>20.542.507</b>
	<b>Resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	2.500.000	2.500.000
	Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	-149.900	-6.092.778
	Overført resultat	-2.507.104	24.135.285
	<b>Disponering i alt</b>	<b>-157.004</b>	<b>20.542.507</b>

# BALANCE

	2024	2023
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Jord	1.998.000	1.998.000
Bygninger og installationer	1.469.348	2.604.073
Projekter under udførelse/forudbetalinger	12.494	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.479.842</b>	<b>4.602.073</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.464.211	28.363.530
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.304.499
Kapitalinteresser	7.795.748	6.348.690
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	2.506.060
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.245.480	13.509.000
Andre tilgodehavender	6.627.483	7.587.724
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>57.132.922</b>	<b>61.619.503</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>60.612.764</b>	<b>66.221.576</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.376.922	1.645.663
Andre tilgodehavender	3.580.805	2.482.539
<b>Tilgodehavender</b>	<b>9.957.727</b>	<b>4.128.202</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.678.128	18.721.040
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>17.678.128</b>	<b>18.721.040</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.096.545</b>	<b>1.605.513</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>31.732.400</b>	<b>24.454.755</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>92.345.164</b>	<b>90.676.331</b>

# BALANCE

		2024	2023
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Reserve efter indre værdis metode	0	149.900
	Overført resultat	85.071.294	87.578.398
	Foreslået udbytte	2.500.000	2.500.000
	<b>Egenkapital</b>	<b>87.611.294</b>	<b>90.268.298</b>
	Andre hensatte forpligtelser	3.978.566	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>3.978.566</b>	<b>0</b>
	Gæld til kreditinstitutter	3.483	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.645	24.538
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	215.500	0
	Selskabsskat	482.131	365.995
	Anden gæld	17.545	17.500
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>755.304</b>	<b>408.033</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>755.304</b>	<b>408.033</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>92.345.164</b>	<b>90.676.331</b>
1	<b>Begivenheder efter balancedagen</b>		
5	<b>Eventualforpligtelser mv.</b>		
6	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	40.000	149.900	87.578.398	2.500.000	90.268.298
Forslag til resultatdisponering		-149.900	-2.507.104	2.500.000	-157.004
Udbetalt udbytte			0	-2.500.000	-2.500.000
<b>Ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>85.071.294</b>	<b>2.500.000</b>	<b>87.611.294</b>

# NOTER

## 1 BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der har ikke været efterfølgende begivenheder efter 31. december 2024 og frem til aflæggelse af regnskabet for 2024, ud over at der i kapitalselskabet Dangrow Group A/S er tilført ejerkapital på 10 mio. kr. af selskabets ejere. Af denne kapitalforhøjelse tegner Rugballegaard Holding ApS sig for 5 mio. kr. og ændre deres ejerandel fra 40% til 49%.

Selskabets ledelse har ikke kendskab til yderligere væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt påvirker selskabets finansielle stilling.

# NOTER

	2024	2023
	KR.	KR.

## 2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Renteindtægter tilknyttede virksomheder	300.989	310.559
Andre finansielle indtægter	2.129.054	1.495.253
<b>Finansielle indtægter</b>	<b>2.430.043</b>	<b>1.805.812</b>

## 3 DAGSVÆRDIPOSTER OG ÆNDRINGER HERI

### Værdipapirer i resultat

Ultimo	17.678.128	18.721.040
Ændring i dagsværdi værdipapirer	1.293.803	1.189.180

## 4 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-21.560	-70.401
Andre finansielle omkostninger	-3.197.905	-20.844
<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-3.219.465</b>	<b>-91.245</b>

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Koncernes danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor nedenstående selskabers bankforbindelse:

Dangrow Group A/S max.	7.250.000 kr.
Dangrow Agro A/S max.	10.750.000 kr.
Dangrow Organic A/S max.	2.250.000 kr.
Rugballegaard A/S Bjerringbro max.	6.000.000 kr.
Dangrow convenience max.	11.405.000 kr.

Selskabet har stillet bankgaranti overfor Gamborg Byg med i alt 5.195 t.kr. i forbindelse med byggeri påbegyndt i 2025.

Vedrørende andre tilgodehavender på ialt 10.203 tkr. indregnet med 6.627 tkr. under finansielle anlægsaktiver og 3.575 tkr. indregnet under omsætningsaktiver, er der givet tilbagetrædelseserklæring overfor låntagers bankforbindelse for i alt 6.500 t.kr..

Der er afgivet tilsagn om betingelsesløst lån eller kapitaltilskud op til 5,0 mio. kr. frem til 31. december 2025 overfor Dangrow Group A/S, såfremt behovet for likviditet skulle opstå.

# NOTER

## 6 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta: Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### KONCERNFORHOLD

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

## RESULTATOPGØRELSE

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### INDTÆGTER TILKNYTTETDE VIRKSOMHEDER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat. Der foretages fuld eliminering af interne avance og tab uden hensyntagen til ejerandel.

### INDTÆGTER KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat. Der foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandel.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende kursgevinster og -tab vedrørende værdipapir samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

## NOTER

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

### BALANCE

#### MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Opskrivning fratrukket udskudt skat føres direkte på egenkapitalen, mens nedskrivning føres i resultatopgørelsen.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Driftsbygninger	0 -10 år	0%
Beboelser	50 år	0-50%

#### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter

## NOTER

associerede virksomheder) måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, indregnes forpligtelsen under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi svarende til børskurs på balancedagen (niveau 1). Ikke børsnoterede kapitalandele måles til kostpris.

### **VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER**

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### **TILGODEHAVENDER**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### **VÆRDIPAPIRER**

Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver måles til dagsværdi (niveau 1) svarende til balancekurs på balancedagen. Ikke noterede værdipapirer måles til kostpris.

### **LIKVIDE BEHOLDNINGER**

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

### **EGENKAPITAL**

#### **RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

## NOTER

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven indregnes ikke med et negativt beløb.

### UDBYTTE

Forslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### GÆLDSFORPLIGTELSE

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

### DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

**Niveau 1:** Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

**Niveau 2:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

**Niveau 3:** Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.